
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2023. gada 8. augustā        SOK/23/7 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2023. gada 8. augustā plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā  4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Sēdē piedalās: 

- Komisijas locekļi: Leonarda Koršunova, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands 

Melderis, Armands Jēgers, Janeks Bahs; 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša; 

- Tukuma novada domes deputāts Mārtiņš Limanskis; 

- Tukuma Disku Golfa Kluba valdes locekļi Dāvis Ruduks, Gatis Rugājs; 

- iesnieguma iesniedzēja X. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Sanita Limanska, Aldis Siliņš, Māris Kalniņš, Armands 

Hohfelds, Guntis Zariņš, Andris Kalnozols. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu 

projektos norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību 

likuma 27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju Gotlandes ielā, Tukumā, Tukuma novadā.  

2. Par priekšrocības ceļa zīmes Nr. 206 “Dodiet ceļu” uzstādīšanu krustojumā no Doņu ielas uz 

Jūras ielu, Lapmežciemā, Tukuma novadā. 

3. Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” 

uzstādīšanu Lapu ielā, pie īpašuma “Siliņi”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā. 

4. Par X iesniegumu par “gulošā policista” izbūvi Krasta ielā, Plieņciemā, Tukuma novadā. 

1. § 

Par satiksmes organizāciju Gotlandes ielā,  

Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Dāvis Ruduks, Gatis Rugājs, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 
 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma Disku Golfa Klubs iesniedzis iesniegumu ar lūgumu 

uzstādīt aizlieguma ceļazīmi Nr. 327 “Stāvēt aizliegts” ar papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona” 

Gotlandes ielas posmā, Tukumā, kā arī norādījuma ceļazīmi Nr. 537 “Stāvvieta”, aicina kluba 

pārstāvjus pastāstīt vairāk par iesniegumā minēto. 

Dāvis Ruduks un Gatis Rugājs pastāsta par ieceri teritorijā pie Gotlandes ielas izveidot 

disku golfa laukumu, tādēļ, lai nodrošinātu trešo personu mantas aizsardzību, būtu nepieciešams 

liegt automašīnu stāvēšanu Gotlandes ielā, piebilst, ka minētās ielas sākumā tiks izveidota 

autostāvvieta. 

Janeks Bahs piezīmē, ka minētā iela dabā ir iebraukts zemes ceļš, tādēļ tur būs 

problemātiski izvietot ceļazīmes. 

Vladislavs Krūmiņš atzīst, ka ceļazīme attiecas uz brauktuvi, kura minētajā ielas posmā 

reāli nemaz nav. 

Janeks Bahs piedāvā uzstādīt stāvēšanas aizlieguma zonas ceļazīmi. 

Leonarda Koršunova precizē, ka zīmes tiks uzstādītas pēc autostāvvietas ierīkošanas. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju biedrībai par saviem līdzekļiem 

uzstādīt norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta”, kā arī abās Gotlandes ielas pusēs posmā no 

M. Pilskalna ielas līdz Tirgus ielai uzstādīt aizlieguma ceļa zīmes Nr. 523 “Stāvēšanas aizlieguma 

zona” un Nr. 524 “Stāvēšanas aizlieguma zonas beigas”. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Egīls 

Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Armands Jēgers, Janeks Bahs), pret – nav, atturas 

– nav, 

 Komisija nolemj: apmierināt Iesniedzēja lūgumu par stāvlaukuma izveidi saskaņā ar 

iesniegumam pievienoto shēmu un atļaut biedrībai par saviem līdzekļiem uzstādīt norādījuma ceļa 

zīmi Nr. 537 “Stāvvieta”, kā arī abās Gotlandes ielas pusēs posmā no M. Pilskalna ielas līdz Tirgus 

ielai uzstādīt aizlieguma ceļa zīmes Nr. 523 “Stāvēšanas aizlieguma zona” un Nr. 524 “Stāvēšanas 

aizlieguma zonas beigas”. 

2. § 

Par priekšrocības ceļa zīmes Nr. 206 “Dodiet ceļu” uzstādīšanu krustojumā no Doņu ielas 

uz Jūras ielu, Lapmežciemā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Leonarda Koršunova. 

Leonarda Koršunova informē, ka iepriekšējā Komisijas sēdē tika skatīts Lapmežciema 

pagasta pārvaldes vadītājas Lauras Šmites iesniegums, kurā bija divi lūgumi, viens no tiem – 

saskaņot priekšrocības ceļazīmes Nr. 206 “Dodiet ceļu” uzstādīšanu krustojumā no Doņu ielas uz 

Jūras ielu, Lapmežciemā, Tukuma novadā, bet šis jautājums netika izskatīts, tādēļ tas ir šodienas 

Komisijas darba kārtībā. 

Tā kā Komisijas locekļiem iebildumu nav, Juris Vitauskis aicina balsot par minētās 

ceļazīmes uzstādīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Egīls 

Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Armands Jēgers, Janeks Bahs), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:  

2.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par priekšrocības ceļa zīmes Nr. 206 “Dodiet ceļu” 

uzstādīšanu no Doņu ielas uz Jūras ielu, Lapmežciemā, Tukuma novadā; 



3 
 

2.2. atļaut Lapmežciema pagasta pārvaldei par saviem līdzekļiem uzstādīt priekšrocības ceļa zīmi 

Nr. 206 “Dodiet ceļu”, saskaņā ar Iesniegumam pievienoto ceļa zīmes izvietojuma shēmu. 

3. § 

Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas 

beigas” uzstādīšanu Lapu ielā, pie īpašuma “Siliņi”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Leonarda Koršunova. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Armands Jēgers. 

Leonarda Koršunova informē, ka saņemts X iesniegums, kurā viņa lūdz uzstādīt ceļa zīmi 

“Dzīvojamā zona” Lapu ielā, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma novadā. Leonarda Koršunova 

piebilst, ka Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs Kristaps Zaļkalns šādu ieceri neatbalsta, bet 

piedāvā Lapu ielā uzstādīt ātrumu ierobežojošas ceļazīmes “Maksimālā ātruma ierobežojums 

30 km/h”. 

Janeks Bahs piebilst, ka uz vietas izvērtējis situāciju, minētajā ielas posmā atrodas tikai 

viena dzīvojamā māja, piezīmē, ka Smārdes teritorijā vairākās vietās nav pareizi uzstādītas 

ceļazīmes. Janeks Bahs uzskata, ka minētajā Lapu ielas posmā nav lietderīgi uzstādīt ceļazīmi 

“Dzīvojamā zona”. 

Juris Vitauskis domā, ka būtu jāatbalsta Smārdes pagasta pārvaldes vadītāja Kristapa 

Zaļkalna priekšlikums Lapu ielā uzstādīt ātrumu ierobežojošas ceļazīmes “Maksimālā ātruma 

ierobežojums 30 km/h”, kā arī būtu jānorāda uz apskates laikā konstatētajām nepilnībām 

ceļazīmju izvietošanā. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par šādu lēmumu. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Egīls 

Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Armands Jēgers, Janeks Bahs), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj: atļaut Smārdes pagasta pārvaldei uzstādīt aizlieguma ceļa zīmi Nr. 323 

“Maksimālā ātruma ierobežojums 30 km/h” no abām ceļa pusēm Lapu ielā, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā. 

4. § 

Par X iesniegumu par “gulošā policista” izbūvi Krasta ielā,  

Plieņciemā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Leonarda Koršunova. 

IZSAKĀS: Iveta Sūnaite, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš. 

Leonarda Koršunova informē, ka X savā iesniegumā lūdz Strautu ielā, Plieņciemā, veikt 

papildus ātrumu ierobežojošus pasākumus – krāsojumu uz ielas un “guļošo policistu”, jo iela ir 

šaura, nepārredzama, ceļazīmi “Dzīvojamā zona” neviens neievēro. Leonarda Koršunova piebilst, 

ka sazinājusies ar pagasta pārvaldes vadītāju, kura informējusi, ka tā ir nevis Strautu iela, bet gan 

Krasta iela, un pagasta pārvalde šādu ierosinājumu neatbalsta. Leonarda Koršunova aicina sēdē 

pieaicināto X pastāstīt vairāk par esošo situāciju.  

X pastāsta, ka uz minētās ielas darbojas ceļazīme “Dzīvojamā zona”, bet daudzi šo zīmi 

neievēro. Iela ir ļoti šaura, grūti samainīties mašīnām, jo ielas malās saliktas automašīnas. Šajā 

ielā vairākās mājās dzīvo bērni, tādēļ var veidoties bīstamas situācijas uz ceļa.  

Leonarda Koršunova atzīst, ka ātrumu ierobežojošo valni izbūvēt uz šīs ielas nebūs 

iespējams, bet varētu lemt par krāsojumu “20” uz ceļa seguma. 



4 
 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par vertikālā apzīmējuma Nr. 952  

“20 km/h” uzkrāsošanas uz braucamās daļas Krasta ielā, Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma 

novadā, atbalstīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Egīls 

Dude, Vladislavs Krūmiņš, Rolands Melderis, Armands Jēgers, Janeks Bahs), pret – nav, atturas 

– nav, 

Komisija nolemj:   

1. noraidīt Iesniegumu daļā par ātruma vaļņa izbūvi, atzīstot to par dārgu un ceļa kopšanas 

darbus apgrūtinošu, kā arī neefektīvu risinājumu garam ielas posmam; 

2. uzdot Engures pagasta pārvaldei mēneša laikā uzkrāsot vertikālo apzīmējumu Nr. 952 

“20 km/h” uz braucamās daļas Krasta ielā, Plieņciemā, Engures pagastā, Tukuma novadā. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.27. 

Komisijas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)   J. Vitauskis 

Protokolists    (personiskais paraksts)   I. Litke 


